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PROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓŁ Nr X Nr X Nr X Nr XLLLL/1/1/1/14444    

z sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzyn    

odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu 28 lutego28 lutego28 lutego28 lutego    2012012012014444 r. r. r. r.    

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.30 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XL 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli:  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ zaproszeni goście: Pan Piotr Trusiewicz – Komendant Powiatowy Policji w Kwidzynie, Pan 

Jerzy Szatkowski – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP Kwidzyn, Pan Sławomir 

Bogiel – Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Kwidzynie, Pan Henryk Kulecki – Prezes 

Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych, Pan Władysław Hiszczyński – Prezes 

OSP Rakowiec, Pani Zenobia Skoczek – Prezes OSP Pastwa. 

◦ pracownicy Urzędu Gminy oraz media. 

 

 Przewodniczący Rady powitał wszystkich zgromadzonych na XL obradach sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Pan Henryk Ordon zaprosił radnych i sołtysów do wzięcia udziału  

w obchodach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” oraz uroczystego 

odsłonięcia pamiątkowej tablicy poświęconej działaczom Konfederacji Obrony Wiary  

i Ojczyzny w dniu 1 marca 2014r. w Marezie.  

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Przewodniczący Rady wyłączył  

z porządku obrad punkt dotyczący sprawozdania Wójta z działalności miedzy sesjami z uwagi  

na nieobecność Pani Wójt Ewy Nowogrodzkiej. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie (13 głosów „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy. 

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Podjecie uchwał: 

1) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

3) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu 
budżetowego w roku 2014, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki   
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku na zadanie inwestycyjne pn. ”Rozbudowa systemu kanalizacji 
sanitarnej na terenach zachodnich gminy Kwidzyn – Janowo – Szałwinek”   
w roku 2014, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w obrębie geodezyjnym Górki, 

6) w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych  
Rady Gminy Kwidzyn za rok 2013, 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXIX sesji Rady Gminy. 

8. Wolne wnioski.  

9.  Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXXIX sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXXIX 

sesji RG został przyjęty.  

 

Ad. 4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

Sławomir Bogiel – Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Kwidzynie 

 Pan Sławomir Bogiel przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Kwidzyn w roku 2013. Kolejno przedstawił 

liczbę zaistniałych zdarzeń z podziałem na poszczególne gminy. Ilość wszystkich zdarzeń 

podzielił na pożary, miejscowe zagrożenia, alarmy fałszywe oraz liczbę osób 

poszkodowanych i ofiary śmiertelne. Pan Bogiel omówił charakterystyczne wydarzenia, które 

miały miejsce w przeciągu minionego roku w Gminie Kwidzyn m.in.: wypadki drogowe, 

pożar obszaru leśnego, podejrzenie uwalniania się gazu, czy ćwiczenia na nowo 

wybudowanym moście w Lipiankach. W swojej wypowiedzi Komendant odniósł się także  

do ponoszonych kosztów w związku z funkcjonowaniem OSP. Ponadto omówił kwestię 

szkolenia członków Ochotniczych Straży Pożarnych biorących bezpośredni udział  

w działaniach ratowniczych.  

 Do przedstawionej informacji nie zgłoszono zapytań.  

Krzysztof Skoczek – OSP Pastwa  

 Pan Krzysztof Skoczek przedstawił w imieniu Pani Prezes Zenobii Skoczek 

sprawozdanie z działalności jednostki OSP w Pastwie za 2013 rok. Poinformował,  

że Ochotnicza Straż Pożarna w Pastwie posiada 25 członków czynnych. Pan Skoczek 

szczegółowo przedstawił wszystkie podejmowane działania ratownicze oraz odbyte szkolenia. 

Istotnym jak podkreślił było wydarzenie w dniu 26.11.2013r. tj. włączenie w struktury 

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego jednostki OSP w Pastwie. Pan Skoczek 

przedstawił ponadto plan działalności jednostki na rok bieżący. Zwrócił przy tym uwagę  

na konieczne modernizacje i naprawy oraz zakup niezbędnego sprzętu. Podzielił się także 

informacją na temat współpracy jednostki z młodzieżą poprzez przygotowywanie ich  

do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

  Do przedstawionej informacji nie zgłoszono zapytań.  
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Henryk Kulecki – Prezes Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych 

 Prezes podziękował za owocną współpracę ze wszystkimi jednostkami OSP. 

Powiedział także, że Gmina Kwidzyn może się pochwalić doświadczoną i dobrze wyszkoloną 

kadrą. Cieszy go fakt, że młodzież aktywnie uczestniczy w różnego rodzaju zawodach 

strażackich, konkursach wiedzy pożarniczej, czy obchodach Dnia Strażaka. Prezes zwrócił się 

z podziękowaniami do radnych Gminy Kwidzyn za przychylenie się do zakupu samochodu 

ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP Tychnowy.  

 Do przedstawionej informacji nie zgłoszono zapytań. 

Witold Skoczek – OSP Pastwa 

 Naczelnik jednostki OSP w Pastwie zabrał głos w sprawie przeprowadzonego remontu 

strażnicy, który wyniósł łącznie kwotę 12 526,27 zł. Pan Skoczek uważa, że remont nie został 

właściwie wykonany. Obecnie mamy bardzo ładne zaplecze sanitarne, które tak naprawdę nie 

funkcjonuje z powodu nieprawidłowo podłączonej instalacji wodno – ściekowej. Naczelnik 

uważa, że powinny się znaleźć osoby odpowiedzialne za taki stan. Podsumowując, 

przypomniał, że za 3 lata jednostka OSP w Pastwie obchodzi 70 lecie swojego istnienia  

i byłoby to dobrą okazją na zakup kolejnego nowego wozu strażackiego.  

 Głos zabrał Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Janusz Bakierski, który 

stwierdził, że komisja może sprawdzić zaistniałą sytuację, ale jest zdania, że na działania 

kontrolujące jest już na to za późno, bo nastąpił odbiór zleconych wykonawcy prac.  

 Radny Tomasz Świerczek dodał, że sprawa ogrzewania też była już dawno poruszana  

i pracownik odpowiedzialny za to powinien to sprawdzić.  

Władysław Hiszczyński – Prezes OSP Rakowiec 

 Prezes poinformował, że Zarząd może się pochwalić bardzo dobrą współpracą  

ze szkołami. Występuje duża frekwencja zaangażowania młodzieżowych drużyn 

pożarniczych w corocznych Gminnych Zawodach Sportowo – Pożarniczych organizowanych 

na boisku sportowym w Rakowcu. Ponadto Pan Hiszczyński podzielił się informacją  

o realizacji wniosków z dofinansowaniem na zakup sprzętu ochrony przeciwpożarowej oraz 

umundurowania, które są sukcesywnie wykonywane.  

  Do przedstawionej informacji nie zgłoszono zapytań.  
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Piotr Trusiewicz – Komendant Powiatowy Policji w Kwidzynie  

 Pan Inspektor Piotr Trusiewicz przedstawił informację o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego na obszarze Gminy Kwidzyn w 2013 roku. Przedstawił 

statystykę wykrywalności przestępczości w powiecie kwidzyńskim oraz przestępczości 

kryminalnej z podziałem na poszczególne kategorie. Omówił także dane dotyczące 

przestępczości kryminalnej w poszczególnych miejscowościach Gminy Kwidzyn oraz zasady 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 Komendant uprzedzając powtarzające się co roku pytanie dotyczące przydzielenia 

kolejnego dzielnicowego w Gminie Kwidzyn udzielił wyjaśnień w tej sprawie. Poinformował, 

że pod koniec roku 2013 zmieniły się przepisy ustalające kwotę, od jakiej kradzież 

traktowana jest jako przestępstwo. Dotychczas było to 250 złotych, a obecnie próg wzrósł  

do 400 zł. Kradzież poniżej tej kwoty to już tylko wykroczenie. Ponadto w związku  

z nowelizacją Kodeksu Karnego i innych ustaw kierowanie rowerem w stanie nietrzeźwości 

także nie będzie już przestępstwem, a nietrzeźwi rowerzyści będą karani jedynie  

za wykroczenie. To skomplikowało nam sprawę i spowodowało konieczność przesunięcia 

kolejnego policjanta do Zespołu ds. Wykroczeń z uwagi na zwiększenie liczby wykroczeń. 

Pan Inspektor podzielił się także informacją, że w tym roku jest duża liczba osób aplikujących 

do służby. Jednakże przyjęcie nowego policjanta do służby wiąże się najpierw z odbyciem  

6 miesięcznego kursu podstawowego, następnie 31 służbami adaptacji zawodowej i dopiero 

wówczas taka osoba trafia do konkretnej jednostki komendy. Komendant zapewnił,  

że zostaną podjęte działania w celu zwiększenia liczby dzielnicowych w gminie. Podkreślił 

przy tym, że nie tylko dzielnicowi działają na terenie gminy, ale także inne jednostki, które 

może nie zawsze są widoczne, ale bez ich wsparcia nie wszystkie działania byłyby tak 

skuteczne.  

  Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska zapytała, na jaki numer mogą 

dzwonić sołtysi w celu skontaktowania się z dzielnicowym i zgłoszenia problemu  

np. bezdomnych psów?  

 Komendant odpowiedział, że jeśli nie możemy czekać z realizacją pewnych zadań  

to odpowiedni jest numer 997, a nie bezpośredni numer do dzielnicowego z danego rejonu. 

Wynika to ze specyfiki pracy dzielnicowego, którego tak naprawdę ciężko jest zastać  

w komendzie, bo zazwyczaj jest w terenie lub wykonuje inne czynności sprawdzające poza 

budynkiem komendy. Pan Trusiewicz nadmienił, że najwłaściwszym jest zgłoszenie sprawy 

na numer 997 bo wówczas mamy pewność, że dyżurujący przekaże dalej informacje takie jak: 
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kto dzwonił, w jakiej sprawie i z kim chciał się skontaktować. Komendant wyjaśnił także,  

z czego wynikają zdarzające się problemy z dodzwonieniem się na numer alarmowy. 

 Radny Tumiłowicz zapytał, dlaczego na odcinku drogi Kwidzyn – Prabuty kierujący 

muszą się stosować do znaku ograniczającego prędkość do 40 km/h. Radny zauważa,  

że nawet w terenie zabudowanym można się poruszać z większą prędkością.  

 Pan Jerzy Szatkowski – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego odpowiedział,  

że zarządcą tej drogi jest Marszałek Województwa i to ten organ ustala oznakowanie drogi  

i Komenda Powiatowa nie ma na to żadnego wpływu. To zarządca drogi zdecydował, że stan 

nawierzchni tej drogi nie pozwala na dozwolenie większej prędkości. Naczelnik dodał, że nie 

wystąpi o zwiększenie dopuszczalnej prędkości na tym odcinku, bo stwarza  

to niebezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

 Radny Franciszek Sokołowski zwrócił się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu 

obsunięcia się jezdni na ostrym zakręcie w Rozpędzinach, tj. na drodze wojewódzkiej. Radny 

wyjaśnił, że Gmina podejmowała już działania w tej sprawie i droga była wielokrotnie 

naprawiana, ale sytuacja się nagminnie powtarza. Podkreślił, że jest to bardzo niebezpieczne 

miejsce, bo autobus wiozący dzieci do szkoły cały się buja. Zapytał czy komenda może w tej 

sprawie dodatkowo zainterweniować?  

 Pan Szatkowski odpowiedział, że rok rocznie na wiosnę i jesień odbywa się przegląd 

dróg powiatowych i wojewódzkich. W każdym przypadku policjant wraz z przedstawicielem 

zarządcy drogi jeździ w konkretne miejsca i wskazuje miejsca szczególnie niebezpieczne  

do wykonania.  

 Radny Tomasz Świerczek zapytał czy policjanci mogą stać na przystanku 

autobusowym, jeśli wykonują kontrolę ruchu drogowego.  

 Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego odpowiedział, że jeśli zaistniała taka potrzeba 

to jak najbardziej tak. Uzgodniliśmy z Komendą Wojewódzką Policji kilka punktów kontroli 

na przystankach autobusowych. Punkty te zostały wyznaczone ze względu na zagrożenia  

w tych miejscach.  

 Radny Tomasz Świerczek zapytał czy kierownictwo komendy zdaje sobie sprawę jak 

pracują kontrolerzy ruchu drogowego. Stwierdził, że jako obywatel nie jest zadowolony  

z  tego jak widzi policjantów spędzających 1,5 godziny w radiowozie.  
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 Pan Szatkowski odpowiedział, że istotna jest tutaj specyfika pracy Inspekcji 

Transportu Ruchu Drogowego i Policji w zakresie kontroli transportu, której nie każdy jest 

świadomy. Kontrola transportu drogowego przez policjanta trwa przynajmniej 1,5 godziny,  

na co składa się sporządzenie protokołu, sprawdzenie czasu pracy kierowcy i inne. 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, komu zgłosić zaśmiecenie drogi po godzinie 15ºº, 

kiedy zaistniało zagrożenie w ruchu drogowym. Radny przypomniał, że doświadczył takiej 

sytuacji i dyżurujący przekazał, że to nie należy do kompetencji policji.  

 Pan Jerzy Szatkowski odpowiedział, że w takiej sytuacji należy zawsze dzwonić  

do komendy na numer alarmowy i nie zgadza się z twierdzeniem, że dyżurujący takiego 

zgłoszenia nie chciał przyjąć.  

 Komendant Powiatowy Policji nadmienił, że dopiero po podaniu takich informacji jak: 

data, godzina i miejsce zdarzenia możemy zweryfikować zaistniałą sytuację i ustalić,  

co w danym temacie zostało zrobione i wtedy może się do tego odnieść.  

 Radny Tomasz Świerczek przypomniał, że w marcu ubiegłego roku zgłaszał fakt 

zniszczenia drogi gminnej w Marezie, a we wrześniu otrzymał odpowiedź o umorzeniu tej 

sprawy. Poprosił o sprawdzenie tej konkretnej sprawy. 

 Radny Piotr Spaczyński zgłosił, że są skargi mieszkańców wsi z Podzamcza  

i Kamionki na to, że samochody ciężarowe omijają kontrolę Inspekcji Transportu Drogowego 

przejeżdżając przez te wsie. Komendant podziękował za zgłoszenie takiej uwagi.  

 Sołtys sołectwa Górki Pani Marianna Kobus zgłosiła Panu Komendantowi swoje 

niezadowolenie w związku z odbywającymi się w komendzie przesłuchaniami. Uważa, że nie 

są przestrzegane zasady tajności przesłuchania.  

Pan Inspektor wyjaśnił, że obecna sytuacja, której towarzyszą mało komfortowe warunki 

związana jest z remontem punktu informacji i recepcji.  

 Podsumowując Przewodniczący Rady powiedział, że życzyłby sobie nadal dobrej 

współpracy z Komendą Powiatową Policji jak i Komendą Powiatową Straży Pożarnej  

i podziękował przybyłym gościom za przybycie i złożenie informacji.  

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Tomasz Świeczek zawnioskował o rozważenie zamontowania po jednej 

lampie, które byłyby podłączone do przepompowni ścieków w Gurczu i Podzamczu.  
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Ad. 6. Podjęcie uchwał:       

1) w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadniła Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że w przyszłorocznym 

budżecie nie planuje się wyodrębnienia środków stanowiących fundusz sołecki, aby zapewnić 

finansowanie planowych zadań w ramach budżetu gminy. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XL/222/14. W głosowaniu udział wzięło 12  

z 13 obecnych na sesji radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2014 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały omówiła Pani Krystyna Jaranowska, wyjaśniając, że wszystkie 

zmiany w dochodach i wydatkach na rok 2014 polegają na przeniesieniu planu między 

działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej. Skarbnik wskazała, że w dochodach budżetu 

Gminy nastąpi zwiększenie i zmniejszenie o kwotę 23 457 zł w działach 756 i 758 

klasyfikacji budżetowej. Z kolei w wydatkach nastąpi zwiększenie i zmniejszenie o łączną 

kwotę 16 790 zł. Pani Jaranowska omówiła także, z czego wynikają przesunięcia  

w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Ponadto przedstawiła także planowane 

wydatki jednostek budżetowych po zmianach na rok 2014 w związku z otrzymaną dotacją  

z budżetu państwa.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

12 głosami „za” nadając jej numer XL/223/14. W głosowaniu udział wzięło 12  

z 13 obecnych na sesji radnych.      

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 
3) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu budżetowego  

w roku 2014, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Pani Krystyna Jaranowska przypomniała, że zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/209/14 

Rady Gminy Kwidzyn z dnia 20 grudnia 2013r. zaplanowano deficyt budżetowy na realizację 
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wydatków w 2014 roku, w związku z tym konieczne było zaciągniecie długoterminowego 

kredytu. Długoterminowy kredyt w kwocie 350 000 zł planuje się spłacić do grudnia 2019 

roku. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciw” nadając jej numer XL/224/14. W głosowaniu udział 

wzięło 12  z 13 obecnych na sesji radnych.   

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadanie inwestycyjne 

 pn. ”Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej na terenach zachodnich gminy Kwidzyn 

 – Janowo – Szałwinek” w roku 2014, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zaciągniecie długoterminowej pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku ma 

służyć kontynuacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej na 

terenach zachodnich gminy Kwidzyn – Janowo – Szałwinek” w roku 2014. Podkreśliła przy 

tym, że całkowity koszt zadania przewiduje się w kwocie 3 000 000 zł, ale w 2014 roku 

planuje się jedynie wydatki w kwocie 2 780 000 zł.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XL/225/14. W głosowaniu udział wzięło 12  z 13 

obecnych na sesji radnych.   

    Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Górki, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski wyjaśnił,  

że podjęcie uchwały wynika z konieczności zmiany załącznika graficznego stanowiącego 

integralną część uchwały. W czasie prac planistycznych okazało się, że załącznik graficzny 

do ww. uchwały w nieznacznym stopniu nie pokrywa się z załącznikiem graficznym 

zmienianego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzonego dla 

terenów położonych w obrębie geodezyjnym Górki. W związku z tym należało dostosować 
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załącznik graficzny w uchwale intencyjnej do zmienianego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

12 głosami „za” nadając jej numer XL/226/14. W głosowaniu udział wzięło 12 

z 13 obecnych na sesji radnych.  

     Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

6) w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn za rok 

2013, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali sprawozdania ze swojej 

działalności w 2013 roku.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę  

12 głosami „za” nadając jej numer XL/227/14. W głosowaniu udział wzięło 12 

z 13 obecnych na sesji radnych.  

     Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXIX sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje z XXXIX sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Michalski. 

 

Ad. 10. Wolne wnioski.  

 Radny Andrzej Lis zgłosił do naprawy ubytek w asfalcie na drodze gminnej  

w Nowym Dworze (na przedłużeniu „schetynówki”). Zastępca Wójta odpowiedział,  

że zostanie to wykonane na początku przyszłego tygodnia.  

 Radny Janusz Dziadko zgłosił ubytki na drodze, w miejscu od ul. Przyrzecznej  

do ul. Łąkowej.  

 Sołtys sołectwa Baldram, Pan Jan Złotnik zgłosił, że na drodze śródpolnej zostały 

porzucone meble wypoczynkowe. Ponadto sołtys zawnioskował, aby zobowiązać Pana 

Kędziorę do wyrównania drogi, która została zniszczona podczas wywozu piasku.  

 Sołtys sołectwa Licze, Pan Jacek Osial zawnioskował o wycięcie pochylonego drzewa 

przy drodze gminnej na gruncie leśnym. 
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 Sołtys sołectwa Górki, Pani Marianna Kobus zapytała w sprawie przydzielenia  

do wykonywania prac w sołectwie tzw. „dwugodzinowca”. Zastępca Wójta odpowiedział,  

że nie posiadamy jeszcze informacji, kiedy Powiatowy Urzędu Pracy skieruje osoby 

bezrobotne do wykonywania tych prac.  

 Sołtys sołectwa Kamionka, Pani Genowefa Szczotka zawnioskowała o wyłączenie 

dodatkowych 3 lamp oświetleniowych w sołectwie, które w związku z włączeniem nowego 

ciągu oświetleniowego są niepotrzebne.  

 Sołtys sołectwa Brokowo, Pani Anetta Biskupska zgłosiła konieczność naprawy lamp 

w Brokowie Górnym i Dolnym, które często się wyłączają. Poprosiła także o utwardzenie 

gruntu wokół wiaty przystankowej.  

 Przewodniczący Rady zawnioskował o zdementowanie oświetlenia świątecznego  

na skrzyżowaniu przed biblioteką w Korzeniewie.  

 Radny Tomasz Świeczek zapytał czy most na ul. Furmańskiej stanowi własność 

Gminy? Jeśli tak, to uważa, że jest tam źle wykonany najazd i zatoczka powinna być szersza. 

Ponadto barierki są też uszkodzone. Radny uważa także, że należałoby się zainteresować 

rynkiem trzody chlewnej, ponieważ sytuacja jest coraz gorsza. 

 Radny Janusz Dziadko zawnioskował w sprawie postawienia wiaty przystankowej  

na przystanku za cmentarzykiem na końcu Marezy. Zawnioskował także o zabezpieczenie 

barierkami mostu w Podzamczu.  

 Sołtys sołectwa Dankowo, Krzysztof Bednarek zawnioskował, aby podczas 

rozpatrywania wniosków zgłoszonych na zebraniu wiejskim w Dankowie pozytywnie 

rozpatrzyć wniosek ogółu mieszkańców o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego 

Dankowa z możliwością budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XL sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady 

Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która 

odbędzie się 28 marca 2014 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 
          


